UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /VP-TTPVHCC Lạng Sơn, ngày      tháng 02 năm 2026

V/v cho phép sử dụng Biên lai điện tử

trên Hệ thống thông tin GQTTHC của

tỉnh để triển khai trên Hệ thống thông

tin GQTTHC Bộ, ngành

Kính gửi:

-Viễn thông Lạng Sơn;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh.

Xem xét đề nghị của Viễn thông Lạng Sơn tại Công văn số 164/VNPTLS-

TTKDGP ngày 05/02/2026 về việc đề xuất triển khai Biên lai điện tử trên Hệ

thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính Bộ, ngành; Văn phòng UBND tỉnh

có ý kiến như sau:

1. Đồng ý về chủ trương cho Viễn thông Lạng Sơn tiếp tục triển khai Hệ

thống Biên lai điện tử (VNPT eReceipt) hiện đang vận hành trên Hệ thống thông

tin giải quyết thủ tục hành chính của tỉnh, để tích hợp, triển khai trên Hệ thống

thông tin giải quyết thủ tục hành chính của các Bộ, ngành, phục vụ công tác thu

phí, lệ phí trong quá trình giải quyết thủ tục hành chính theo quy định.

2. Đề nghị Viễn thông Lạng Sơn:

- Chủ trì xây dựng phương án kỹ thuật chi tiết, bảo đảm việc tích hợp tuân thủ

đầy đủ các quy định của pháp luật về giao dịch điện tử, tài chính – kế toán, an toàn

thông tin, đồng thời phù hợp với kiến trúc Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành

chính cấp bộ, cấp tỉnh; chịu trách nhiệm về tính chính xác, an toàn, bảo mật dữ liệu

biên lai điện tử và công tác hỗ trợ kỹ thuật trong suốt quá trình triển khai, vận hành.

- Phối hợp chặt chẽ với Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh và các cơ

quan, đơn vị liên quan trong quá trình triển khai, vận hành; bảo đảm dữ liệu biên lai

điện tử được kết nối, chia sẻ, khai thác thống nhất, đồng bộ, không làm phát sinh gián

đoạn nghiệp vụ, ảnh hưởng đến quá trình tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính.

3. Giao Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh theo dõi, đôn đốc việc

triển khai thực hiện; kịp thời tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh các khó khăn, vướng

mắc phát sinh vượt thẩm quyền để xem xét, chỉ đạo.

Văn phòng UBND tỉnh kính gửi Viễn thông Lạng Sơn phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- UBND các xã, phường;

- Chánh, các PCVP UBND tỉnh;

- Các phòng: TH, KGVX, TTTT;

- Lưu: VT, TTPVHCC (NĐT).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thị Thúy

		2026-02-09T14:22:52+0700

		2026-02-09T15:17:57+0700

		2026-02-09T15:17:57+0700

		2026-02-09T15:17:57+0700